
 1 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HEJTMÁNKOVICE  

č.05/17/Z05  
Den konání:    29. 5. 2017 

Místo konání:          OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   

Čas konání:               Od 17:00 do 19:00 hodin. 

Přítomni členové ZO:   Harasevič Václav, Adamírová Jaroslava, Pol Josef, Remeš Miroslav, 

Seidlová Dana, Lanta Libor, Středa Jiří   

Omluveni členové ZO:  Ing. Brouček Jan, Mgr. Horák Vojtěch 

Neomluveni členové ZO:  

Hosté: Šulc Vít, Schovánek Josef, Groh Tomáš 

   

1 Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce panem 

Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo 

usnášeníschopné.  

Program jednání: 

1) Přivítání přítomných. 

2) Volba ověřovatelů zápisu, návrhové a mandátové komise. 

3) Projednání zápisu ZO č.04/17/Z04 ze dne 24. 4. 2017. 

4) Projednání Rozpočtového opatření č. 4 k 31. 5. 2017. 

5) Projednání Zadání Změny č. 1 Územního plánu Hejtmánkovic. 

6) Různé. 

7) Diskuse.  

8) Závěr.     

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují program jednání.  

 

2 Volba ověřovatelů zápisu. 

Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy paní Jaroslava Adamírová a paní Dana Seidlová.   

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO schválili 7  hlasy. 

 

3 Projednání zápisu č. 04/17/Z04 ze dne 24. 4. 2017. 

PRO: 7            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schválili zápis č. 04/17/Z04 ze dne 24. 4. 2017.  

 

4 ZO projednali Rozpočtové opatření č. 4 k 31. 5. 2017 viz příloha. 

PRO: 7            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují Rozpočtové opatření č. 4 k 31. 5. 2017 viz příloha. 

 

5 ZO projednali Zadání Změny č. 1 Územního plánu Hejtmánkovic. 

PRO:7            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují Zadání Změny č. 1 Územního plánu Hejtmánkovic dle § 6 odst. 5 písm. b) a § 47 

odst. 5 stavebního zákona dne 29.5.2017 č.usnesení 05/17/Z05. 

  

6 Různé 

6.1 ZO projednali Smlouvu o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektr. zařízení 

k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4kV, číslo: 17_SOBS01_4121292008. 

PRO:7            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schválili uzavření Smlouvy o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektr. 

zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4kV, číslo: 17_SOBS01_4121292008 se 

společnostní ČEZ Distribuce, a.s. .  ZO pověřují starostu podepsáním smlouvy.   

 

6.2 ZO projednali nabídkový rozpočet od pana Bohumila Cvikýře z Broumova, na podlahovou krytinu 

v bytě č.p. 64  



 2 

PRO:7            PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují cenovou nabídku ve výši 34677,- Kč včetně DPH na podlahovou krytinu v bytě 

č.p. 64 od pana Bohumila Cvikýře z Broumova. 

 

6.3 ZO projednali žádost o finanční podporu ve výši 5000,- Kč na provoz Linky bezpečí, z.s. .   
PRO: 0            PROTI: 7  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy zamítli žádost o finanční podporu ve výši 5000,- Kč na provoz Linky bezpečí, z.s. .   

 

6.4 Pan ing. ….. …..  podal odvolání proti územnímu rozhodnutí č. 969, které vydal Městský úřad 

Broumov, pod č.j.: PDMUBR 12231/2017. 

ZO vzali na vědomí.  

 

6.5 Městský úřad Broumov, odbor stav.úřadu a územ.plánování vydal Rozhodnutí, Nařízení odstranění 

stavby Mobilního domu majiteli panu ing. …..  do 3. 12. 2017. Obec Hejtmánkovice podala odvolání 

proti tomuto Rozhodnutí.  

ZO vzali na vědomí.  

 

6.6 ZO projednali schválení Účetní závěrky MŠ Hejtmánkovice za rok 2016. (viz. 

www.hejtmankovice.cz - úřední deska).    

PRO: 7            PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují Účetní závěrku MŠ Hejtmánkovice za rok 2016. Projednání účetní závěrky se 

uzavírá vyjádřením souhlasu bez výhrad.     

 

6.7 ZO projednali schválení zlepšeného výsledku hospodaření MŠ Hejtmánkovice ve výši 16 934,28 Kč 

za rok 2016 a jeho rozdělení podle ustanovení § 30 a § 32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů. 20% zlepšeného výsledku hospodaření tj. 3 386,86 Kč do fondu 

rezervního, 80% zlepšeného výsledku hospodaření tj. 13 547,42 Kč do fondu odměn.  

PRO: 7            PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují zlepšený výsledek hospodaření MŠ Hejtmánkovice ve výši 16  934,28 Kč za rok 

2016 a jeho rozdělení podle ustanovení § 30 a § 32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů. 20% zlepšeného výsledku hospodaření tj. 3 386,86 Kč do fondu rezervního, 80% 

zlepšeného výsledku hospodaření tj. 13 547,42 Kč do fondu odměn.  

 

6.8 ZO projednali zakoupení diskové sekačky.   

PRO: 7            PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují zakoupení diskové sekačky Panter.   

 

6.9 ZO projednali předložení projektu „Polyfunkční komunitní centrum Hejtmánkovice“ na vybudování 

polyfunkčního komunitního centra s cílem zvýšit kvalitu a rozsah poskytovaných aktivit a služeb v obci 

a jejím okolí do Integrovaného regionálního operačního programu (dále IROP) - výzva č. 74 „Rozvoj 

infrastruktury polyfunkčních komunitních center“, a na financování projektu a na následnou udržitelnost 

projektu včetně nákladů na provoz, opravy a údržbu. Předpokládaná výše předfinancování projektu je 

cca 26 000 000,00 Kč a předpokládaná výše spolufinancování je cca 8 000 000,00 Kč. Náklady na 

provoz a údržbu po dobu udržitelnosti projektu jsou odhadovány na cca 510 tis. Kč ročně a budou 

hrazeny z rozpočtu obce. 

PRO: 7            PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují předložení projektu „Polyfunkční komunitní centrum Hejtmánkovice“ na 

vybudování polyfunkčního komunitního centra s cílem zvýšit kvalitu a rozsah poskytovaných aktivit a 

služeb v obci a jejím okolí do Integrovaného regionálního operačního programu (dále IROP) - výzva č. 

74 „Rozvoj infrastruktury polyfunkčních komunitních center“, a na financování projektu a na následnou 

udržitelnost projektu včetně nákladů na provoz, opravy a údržbu. Předpokládaná výše předfinancování 

projektu je cca 26 000 000,00 Kč a předpokládaná výše spolufinancování je cca 8 000 000,00 Kč. 

Náklady na provoz a údržbu po dobu udržitelnosti projektu jsou odhadovány na cca 510 tis. Kč ročně a 

budou hrazeny z rozpočtu obce. 

http://www.hejtmankovice.cz/


 3 

7 Diskuze  

Diskuze byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

 

8 Závěr 

Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 19:00 hodin. 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina. 

2) Pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva Obce Hejtmánkovice. 

3) Rozpočtové opatření č. 4 k 31. 5. 2017  

 

Zápis byl vyhotoven dne: 30. 5. 2017            

Zapisovatelka: Lenka Harasevičová 

Ověřovatelé: 

 

 

 

………………..................    …………………………….. 

                   Dana Seidlová      Jaroslava Adamírová 

 

 

 

 

 

 

…………………………..    …………………………….. 

Starosta obce                     Místostarosta obce 

                Václav Harasevič                             Josef Pol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

USNESENÍ č.05/17/Z05 z  jednání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice 

konaného dne 29. 5. 2017 

ZO volí: 

Jako ověřovatelé zápisu byly navrženy a 7 hlasy schváleny paní Jaroslava Adamírová a paní Dana 

Seidlová. 

 

ZO schvaluje: 

 

1 Program jednání. 

 

2 Volbu ověřovatelů zápisu. 

 

3 Zápis č. 04/17/Z04 ze dne 24. 4. 2017 

4 Rozpočtové opatření č. 4 k 31. 5. 2017 viz příloha. 

 

5 Zadání Změny č. 1 Územního plánu Hejtmánkovic dle § 6 odst. 5 písm. b) a § 47 odst. 5 stavebního 

zákona dne 29. 5. 2017 č. usnesení 05/17/Z05. 

 

6.1 Uzavření Smlouvy o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektr. zařízení k distribuční 

soustavě do napěťové hladiny 0,4kV, číslo: 17_SOBS01_4121292008 se společnostní ČEZ Distribuce, 

a.s. .  ZO pověřují starostu podepsáním smlouvy.   

 

6.2 Cenovou nabídku ve výši 34677,- Kč včetně DPH na podlahovou krytinu v bytě č.p. 64 od pana 

Bohumila Cvikýře z Broumova. 

 

6.6 Účetní závěrku MŠ Hejtmánkovice za rok 2016. Projednání účetní závěrky se uzavírá vyjádřením 

souhlasu bez výhrad.     

 

6.7 Zlepšený výsledek hospodaření MŠ Hejtmánkovice ve výši 16  934,28 Kč za rok 2016 a jeho 

rozdělení podle ustanovení § 30 a § 32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů. 20% zlepšeného výsledku hospodaření tj. 3 386,86 Kč do fondu rezervního, 80% zlepšeného 

výsledku hospodaření tj. 13 547,42 Kč do fondu odměn.  

 

6.8 Zakoupení diskové sekačky Panter. 

 

6.9 Předložení projektu „Polyfunkční komunitní centrum Hejtmánkovice“ na vybudování polyfunkčního 

komunitního centra s cílem zvýšit kvalitu a rozsah poskytovaných aktivit a služeb v obci a jejím okolí do 

Integrovaného regionálního operačního programu (dále IROP) - výzva č. 74 „Rozvoj infrastruktury 

polyfunkčních komunitních center“, a na financování projektu a na následnou udržitelnost projektu 

včetně nákladů na provoz, opravy a údržbu. Předpokládaná výše předfinancování projektu je cca 26 

000 000,00 Kč a předpokládaná výše spolufinancování je cca 8 000 000,00 Kč. Náklady na provoz a 

údržbu po dobu udržitelnosti projektu jsou odhadovány na cca 510 tis. Kč ročně a budou hrazeny 

z rozpočtu obce. 

 

ZO zamítá: 

 

6.3 Žádost o finanční podporu ve výši 5000,- Kč na provoz Linky bezpečí, z.s. .   

 

ZO bere na vědomí: 

 

6.4 Pan ing. ….. ….. podal odvolání proti územnímu rozhodnutí č. 969, které vydal Městský úřad 

Broumov, pod č.j.: PDMUBR 12231/2017. 



 5 

 

6.5 Městský úřad Broumov, odbor stav.úřadu a územ.plánování vydal Rozhodnutí, Nařízení odstranění 

stavby Mobilního domu majiteli panu ing. ….. …… 3. 12. 2017. Obec Hejtmánkovice podala odvolání 

proti tomuto Rozhodnutí.  

 

 

 

 

           starosta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

Hlasování zastupitelstva obce Hejtmánkovice

Zápis číslo: 05/17/Z05
datum: 29.5.2017
strana číslo: 1

PRO x x x x x x x 7

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x x 2

PRO x x x x x x x 7

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x x 2

PRO x x x x x x x 7

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x x 2

PRO x x x x x x x 7

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x x 2

PRO x x x x x x x 7

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x x 2

PRO x x x x x x x 7

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x x 2

PRO x x x x x x x 7

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x x 2

PRO

PROTI x x x x x x x 7

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x x 2

PRO x x x x x x x 7

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x x 2

PRO x x x x x x x 7

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x x 2

bod 1                    program jednání 

bod 6.7    hosp.Mš Hejtmánkovice r. 2016 

bod 6.6                 účetní závěrka Mš Hejtmán.2016  

bod 6.3       finanční dar Linka bezpečí

bod 6.2        nabídkový rozpočet Bohuil Cvikýř 

bod 6.1         čez, Smlouva o uzavření budoucích 

smluv

bod 5             Zadání Změny č.1Územ.plánu 

Hejtmánkovic 

bod 4             rozpočtové opatření č. 4 k 31.5.2017

bod 3                 zápis č.4/17/Z04

bod 2                    ověřovaté zápisu

Se
id

lo
vá

 D
an

a

La
nt

a 
Li

bo
r

ce
lk

em

H
ar

as
ev

ič
 V

ác
la

v

Po
l J

os
ef

A
da

m
ír

ov
á 

Ja
ro

sl
av

a

R
em

eš
 M

ir
os

la
v

H
o

rá
k 

V
oj

tě
ch

 M
gr

. 

B
ro

uč
ek

 J
an

 I
ng

.

St
ře

d
a 

Ji
ří

 
 



 7 

Hlasování zastupitelstva obce Hejtmánkovice

Zápis číslo: 05/17/Z05
datum: 29.5.2017
strana číslo: 2

PRO x x x x x x x 7

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x x 2

PRO x x x x x x x 7

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL x x 2

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

PRO

PROTI

ZDRŽEL SE

NEHLASOVAL

bod 6.9       polyfunkč.centrum Hejtmánkovice, 

financování projektu

bod 6.8      disková sekačka Panter 

H
a

ra
se

vi
č 

V
ác

la
v

P
o

l J
o

se
f

A
d

am
ír

o
vá

 J
ar

o
sl

av
a

ce
lk

em

R
em

eš
 M

ir
o

sl
av

B
ro

u
če

k 
Ja

n
 I

ng
.

St
ře

d
a 

Ji
ří

Se
id

lo
vá

 D
an

a

La
n

ta
 L

ib
o

r

H
o

rá
k 

V
o

jt
ěc

h
 M

gr
. 

 


